
ZARZĄDZENIE NR 29.2013
STAROSTY OPATOWSKIEGO

z dnia 8 sierpnia 2013 r.

w sprawie ustalenia zasad wpisu na listę klasyfikatorów i jej funkcjonowania

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2010 
r. Nr 193, poz. 1287, z późn. zm.), oraz § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 
2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz. U. z 2012 r. poz. 1246) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Zarządzenie wprowadza zasady wpisu osób, które zostaną upoważnione do przeprowadzania 
klasyfikacji gruntów na terenie Powiatu Opatowskiego, na listę klasyfikatorów oraz zasady jej 
funkcjonowania. 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu mowa o: 

1) rozporządzeniu – rozumie się przez to rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. 
w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz. U. z 2012 r. poz. 1246); 

2) Staroście – rozumie się przez to Starostę Opatowskiego; 

3) liście klasyfikatorów – rozumie się przez to ewidencję osób pozytywnie zweryfikowanych przez 
zespół, którym na wniosek zespołu zostało udzielone upoważnienie przez Starostę do 
przeprowadzania klasyfikacji gruntów na terenie powiatu opatowskiego; 

4) zespole – rozumie się przez to zespół powołany przez Starostę do przeprowadzania czynności 
związanych z wpisem na listę klasyfikatorów oraz procedury zawieszenia i skreślenia z listy.

§ 3. 1. Na listę klasyfikatorów mogą być wpisane osoby, które złożyły wniosek oraz: 

1) posiadają pełną zdolność do czynności prawnych; 

2) nie były karane za przestępstwa przeciwko mieniu, wiarygodności dokumentów, za przestępstwo 
gospodarcza, za fałszowanie pieniędzy, papierów wartościowych, znaków urzędowych, za składanie 
fałszywych zeznań oraz za przestępstwa skarbowe; 

3) posiadają wykształcenie w zakresie klasyfikacji gleboznawczej gruntów zdobyte na kursach lub 
studiach podyplomowych i jest ono zakończone egzaminem przed komisją, w której skład wchodzą 
przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa; 

4) zostali wpisani na listę wojewody upoważniającą do przeprowadzania klasyfikacji gruntów na 
terenie województwa  świętokrzyskiego; 

5) załączą opis praktyki zawodowej przeprowadzonej pod nadzorem klasyfikatora z listy 
klasyfikatorów Starosty- w przypadku gdy osoba ta nie figurowała dotychczas na liście Wojewody 
Świętokrzyskiego, zawierający: 

a) nazwisko i imię, nr świadectwa potwierdzający dane, o których mowa ust. 1 pkt 3, 

a) nazwisko i imię klasyfikatora oraz numer z jakim został wpisany na listę klasyfikatorów Starosty, 

b) wykaz dziesięciu prac klasyfikacyjnych przedstawiających zróżnicowany zakres wykonywanych 
prac w tym takich zmian jak: 

- zmiana z dowolnego użytku na las sklasyfikowany, 

- zmiana z dowolnego użytku na zielony, 

- zmiana z dowolnego użytku na rolny, 

Id: 79B09666-6569-4A79-9367-085EB3622069. Przyjety Strona 1 z 3



- zmiana z użytku nie podlegającego klasyfikacji na użytek rolny zielony lub leśny 
sklasyfikowany;

d) poświadczony za zgodność, przyjęty do państwowego zasobu geodezyjnego protokół 
klasyfikacyjny z adnotacją potwierdzającą iż osoba ubiegająca się o wpis na listę klasyfikatorów 
była obecna podczas czynności klasyfikacyjnych o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1-3 
rozporządzenia.

2. Z listy mogą być wykreślone lub zawieszone osoby, u których zespół stwierdził powtarzające się 
i rażące naruszanie zasad przeprowadzania klasyfikacji gleboznawczej gruntów.

§ 4. 1. W skład zespołu wchodzą: 

a) Geodeta Powiatowy, 

b) kierownik referatu Ewidencji Gruntów i Budynków, 

c) kierownik Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, 

d) osoba wyznaczona przez Starostę Opatowskiego do kontroli operatów klasyfikacyjnych 
przyjmowanych do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

2. Weryfikacja wiedzy i doświadczenia przeprowadzanej przez zespół odbywa się na podstawie 
złożonych z wnioskiem dokumentów. Po pozytywnym zweryfikowaniu, osoba zostaje wpisana na listę 
klasyfikatorów, a zespół występuje do Starosty o udzielenie osobie upoważnienia na okres 3 lat do 
dokonywania do przeprowadzania klasyfikacji gruntów na terenie powiatu opatowskiego. 

3. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 3, komisja występuje o udzielenie, upoważnienia osobie 
znajdującej się na liście klasyfikatorów na kolejny okres. 

4. Skreślenie z listy klasyfikatorów odbywa się na podstawie: 

a) powtarzających się negatywnych kontroli operatów klasyfikacyjnych, 

b) kontroli przeprowadzonej w terenie przez niezależnego klasyfikatora obejmującej czynności o których 
mowa w §7 ust. 1 Rozporządzenia i wykazującej znaczne odstępstwa od wyników przeprowadzonej 
klasyfikacji.

5. W razie podjęcia skreślenia z listy klasyfikatorów lub zawieszenia osoby, zespół niezwłocznie 
zwraca się do Starosty o cofnięcie upoważnienia.

§ 4. Podstawą przeprowadzenia przez upoważnionego klasyfikatora klasyfikacji gruntów, o której 
mowa w § 3 rozporządzenia w sprawie klasyfikacji gleboznawczej gruntów jest: 

1) zlecenie od właściciela albo innego władającego tymi gruntami wykazanego w ewidencji gruntów 
i budynków oraz zgłoszenie pracy w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej w Opatowie – w przypadku klasyfikacji „na wniosek”. 

2) zlecenie od Starosty oraz zgłoszenie pracy w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej w Opatowie – w przypadku klasyfikacji „z urzędu”.

§ 5. 1. W skład operatu klasyfikacyjnego podlegającego kontroli i przyjęciu do państwowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego wchodzi: 

1) projekt ustalenia klasyfikacji, o którym mowa w § 8 ust. 1 rozporządzenia w sprawie gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów sporządzony przez upoważnionego klasyfikatora; 

2) dokumentacja, o której mowa w § 71 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 9 listopad 2011 r. w sprawie standardów technicznych wykonywania 
geodezyjnych pomiarów sytuacyjno-wysokościowych oraz opracowywania i przekazywania 
wyników tych pomiarów do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (Dz. U. Nr 263, 
poz. 1572), sporządzona przez uprawnionego geodetę z zakresem drugim.

2. Operat klasyfikacyjny podlega kontroli przez: 

Id: 79B09666-6569-4A79-9367-085EB3622069. Przyjety Strona 2 z 3



1) osobę wyznaczoną przez Starostę do kontroli operatów klasyfikacyjnych przyjmowanych do 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego – w zakresie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1; 

2) osobę upoważnioną przez Starostę do kontroli operatów geodezyjnych przyjmowanych do 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego – w zakresie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2; 

3) w przypadku operatów klasyfikacyjnych, których wyniki wykazują znaczne odstępstwa od 
dotychczasowej klasyfikacji - niezależnego klasyfikatora powołanego przez Starostę z listy 
klasyfikatorów – w zakresie obejmującym czynności, o których mowa w §7 ust. 1 rozporządzenia.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Geodecie Powiatowemu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Starosta Opatowski

Bogusław Włodarczyk

Id: 79B09666-6569-4A79-9367-085EB3622069. Przyjety Strona 3 z 3




